



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

7 جوزا_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	سرپرست وزارت امور مهاجرین با نماینده های مهاجرین شماری از ولایات دیدار کرد
1-----	د بپخایه شویو د شمېرو د همغږی په موخه ناسته وشوه-----
2-----	نزدیک به ۱۵۰۰ مهاجر افغان به‌گونه اجباری از پاکستان اخراج شدند-----
3-----	23افغان دیگر از زندان‌های پاکستان آزاد شدند-----
4-----	وزارت مهاجرین امارت اسلامی: می‌خواهیم رقم دقیق مهاجران افغان را به دست بیاوریم-----
5-----	روند تجارت در بندر تورغندی افزایش یافته است-----
6-----	فنلند پناهندگانی را که از مرز روسیه می‌آیند، باز می‌گرداند-----

خبرنامه

متن کامل اخبار

سرپرست وزارت امور مهاجرین با نماینده های مهاجرین شماری از ولایات دیدار کرد
آژانس اطلاعاتی باخت



خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان امروز با نماینده های مهاجرین شماری از ولایات دیدار کرد.

به اساس معلومات خبرنگار یی وزارت امور مهاجرین : در این دیدار نماینده های متذکره مشکلات و پیشنهاد های شان را با سرپرست وزارت مهاجرین در میان گذاشته خواهان رسیدگی به آن شدند.

سپس سرپرست وزارت امور مهاجرین اطمینان داد که به مشکلات و پیشنهاد های مطرح شده رسیدگی خواهد شد.

د بېخايه شويو د شمېرو د همغږۍ په موخه ناسته وشوه

د وزارت ويب سايټ





د داخلي بېخايه شويو د شمېرو د همغږۍ په موخه د مهاجرينو چارو وزارت د داخلي بېخايه شويو په رياست كې ناسته وشوه، چې د مرستو د همغږۍ، د مهاجرينو د اطلاعاتو او څېړنې، پلان او پاليسي، راستنيدنې او بيا ميشتيدنې او د دايمي حل لارو موندنې رياستونو استازو گډون پكې كړی و.

د مهاجرينو چارو وزارت د داخلي بې خايه شويو رييس مولوي سردار شېرزاد په دې اړه وويل: د داخلي بې خايه شويو ستونزو ته د سملاسي رسېدنې او هواري په موخه ژر تر ژره له ملي او نړيوالو همكارو بنسټونو سره د خپلو شمېرو د يوگېدنې اړتيا ده. د ننني ناستې گډونوالو د بېخايه شويو ستونزو ته د رسېدنې او له دوی سره د مرستې په برخه كې د بېخايه شويو د شمېرو او احصايې برابرول اغېزناك وبلل او پر خپلې همكارۍ يې ټينگار وكړ. په پام كې ده، چې د دې موضوع په اړه ډېر ژر په كابل كې د يوناما له دفتر سره هم ناسته وشي.

نزدیک به ۱۵۰۰ مهاجر افغان به‌گونه اجباری از پاکستان اخراج شدند

آريانا نيوز





وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان اعلام کرده است که بیش از یک هزار مهاجر افغان به‌گونه اجباری از پاکستان اخراج شده‌اند.

این وزارت امروز شنبه (۵ جوزا) در اعلامیه‌ای گفته که یک هزار و ۴۷۹ مهاجر افغان طی دو روز گذشته به طور اجباری از پاکستان اخراج شدند.

آمریت سرحدی برای تورخم ولایت ننگرهار گفته که ۱۴۲ خانواده که مشمول ۸۱۳ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت در اداره امور مهاجرین برای کمک به دفاتر کمیشنری عالی ملل متحد و سازمان بین‌المللی مهاجرت معرفی شدند.

آمریت سرحدی برای سپین بولدک ولایت کندهار نیز گفته است که ۱۱۷ خانواده مشمول ۶۶۶ تن از این مرز برگشت داده شدند که پس از ثبت در آن آمریت برای کمک به دفاتر سازمان بین‌المللی مهاجرت، سازمان جهانی خوراک و کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهندگان معرفی و برای هر خانواده کمک نقدی صورت گرفته است.

23 افغان دیگر از زندان‌های پاکستان آزاد شدند

رادیوکلید

در ادامه‌ی تلاش‌های کنسولگری افغانستان در شهر کراچی، 23 افغان دیگر به‌شمول یک کودک، از زندان در پاکستان آزاد شدند.





سید عبدالجبار تخاری؛ سرپرست این کنسولگری می‌گوید که این افغان‌ها از زندان‌های ایالت سند آزاد و از راه چمن، عازم افغانستان شدند.

به گفته‌ی او، در بیش از یک سال گذشته، چهار هزار و 228 افغان به‌شمول زنان و کودکان، از زندان‌های پاکستان آزاد شده و به کشور برگشته‌اند.

بر اساس معلومات کنسولگری افغانستان در شهر کراچی، در حال حاضر حدود 40 تن از شهروندان کشور، در ایالت سند زندانی‌اند و تلاش‌ها برای رهایی آنان جریان دارد.

گفتنی‌ست که در بیش از یک سال گذشته، هزاران افغان در پاکستان، به دلیل نداشتن اسناد قانونی اقامت، از سوی پولیس این کشور دستگیر و زندانی شده‌اند.

با این حال، برخی مهاجران افغان که اسناد قانونی دارند نیز توسط پولیس پاکستان بازداشت شده‌اند.

وزارت مهاجرین امارت اسلامی: می‌خواهیم رقم دقیق مهاجران افغان را به دست بیاوریم

رادیوآزادی





وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان حکومت امارت اسلامی در مورد برگزاری یک اجلاس به هدف هماهنگی در رابطه با ارقام بیجاشده‌گان خبر داد. این وزارت دیروز در یک اعلامیه گفت که این اجلاس در ریاست بیجاشده‌گان برگزار شده و در آن بحث شده است که چگونه ارقام یک‌سان در باره بیجاشده‌گان به نهادهای داخلی و خارجی ارائه شود.

در این اجلاس رفع مشکلات بیجاشده‌گان، کمک به آن‌ها و برابر ساختن ارقامشان مهم خوانده شد. در اعلامیه همچنان آمده که در مورد این مسائل با دفتر معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان یوناما هم جلسه‌ای برگزار خواهد شد.

به اساس گزارش کمیسیون عالی ملل متحد در امور مهاجرین هم‌اکنون در افغانستان تعداد بیجاشده‌گان داخلی به سه میلیون و ۲۵۰ هزار نفر می‌رسد و پنج میلیون و ۳۰۰ هزار افغان دیگر در کشورهای همسایه همچون پناهجو ثبت شده‌اند.

روند تجارت در بندر تور غندی افزایش یافته است

آژانس اطلاعاتی باختر





مسوولان بندر تورغندی هرات، می گویند که با ایجاد یک سلسله تسهیلات در امور بندری، روند تجارت در بندر تورغندی افزایش یافته است.

مولوی همایون همت معاون کمیساری بندر تورغندی هرات، به آژانس باخترگفت: این بندر وقت کاری مشخص ندارد و تا زمان موجودیت موترهای ترانزیتی، کارمندان کمیساری به فعالیت شان ادامه می دهند.

وی افزود: قبلاً از طریق این بندر 60 تا 70 موتر باربری و یک قطار وارد کشور می شد و اکنون این روند به بیش از 100 موتر و 3 قطار با واگون های زیاد، اضافه شده است.

او خاطر نشان کرد که بندر تورغندی بیشتر برای روابط تجاری میان افغانستان و ترکمنستان استفاده شده و اکنون عبور اشخاص نیز از این طریق اضافه شده است.

معاون کمیساری بندر تورغندی هرات، گفت که از طریق این بندر به افغانستان تیل، گاز، آرد، غله و دیگر محصولات وارد می شود و در مقابل از افغانستان نیز میوه خشک و بعضی محصولات زراعتی دیگر به آن کشور صادر می شود.

فنلند پناهندگانی را که از مرز روسیه می آیند، باز می گرداند

افغانستان سیوتنیک





رئیس وزارت امور داخله فنلاند روز شنبه گفت، که با تصویب قانون اخراج، مرزبانان فنلاند پناجویانی را که از مرز روسیه وارد شده اند، باز می گرداند.

به گزارش اسپوتنیک، ماری رانتانن، رئیس وزارت امور داخله فنلاند روز شنبه گفت، که با تصویب قانون بیرون کردن، مرزبانان فنلاند پناجویانی را که از مرز روسیه وارد شده اند، باز می گرداند، حتی اگر طرف روسی از پذیرش آنها خودداری کند .
دولت فنلاند پیش از این لایحه ای را برای محدود کردن پذیرش پناهندگان و بیرون کردن آنها به پارلمان ارائه کرده بود .





رادیو و تلویزیون عمومی Yle به نقل از او گفت: "ما از این واقعیت نتیجه می‌گیریم که وقتی این قانون لازم الاجرا شود، در هر صورت آنها (پناهجویان) به طرف روسیه بازگردانده خواهند شد."

به گفته وی، شخصی که بدون دلیل تلاش می‌کند از مرز بگذرد، حتی اگر طرف روسی از پذیرش او خودداری کند، به روسیه بازگردانده می‌شود.

رادیو و تلویزیون عمومی Yle گزارش می‌دهد، که رانندگان مشخص نکرد که چگونه این امر در عمل اجرا خواهد شد.

پیش از این، نخست وزیر پتری اورپو گفته بود، که این قانون امکان بررسی بیشتر موضوع باز کردن جزئی مرز با روسیه را فراهم می‌کند. بر اساس این لایحه، دولت می‌تواند پذیرش پناهجویان را در قسمت خاصی از مرز محدود کند. وزارت امور داخله این کشور پیش از این خاطرنشان کرده بود، که تصمیم برای محدود کردن پذیرش می‌تواند برای یک ماه اتخاذ شود و خود قانون به مدت یک سال لازم‌الاجرا خواهد بود.

یادآوری می‌کنیم، که مقام های فنلاند بارها روسیه را به ارسال عمدی پناهجویان به فنلاند متهم کرده اند. فرض بر این است که پناهجویانی که به گفته مقام های فنلاند گفته می‌شود "ابزار نفوذ" هستند، نمی‌توانند وارد قلمرو مشخص شده در تصمیم دولت شوند و اخراج خواهند شد. وزارت امور داخله این کشور پیش از این گزارش داده است، که برای پناهندگانی که در وضعیت آسیب پذیری ویژه قرار دارند استثنا قائل می‌شوند.

مرز فنلاند و روسیه با تصمیم مقامات فنلاند تا اطلاع بعدی بسته است. فنلاند از نومبر 2023 در بحبوحه جریان غیرقابل کنترل پناهجویان از کشورهای سومی، محدودیت هایی را در گذرگاه های مرزی اعمال کرد. مقامات فنلاند بارها روسیه را به فرستادن عمدی پناهجویان به مرز متهم کرده اند. ماریا زاخارووا، نماینده رسمی وزارت خارجه روسیه، اتهامات روسیه مبنی بر دخالت در بحران مهاجرت در اتحادیه اروپا را رد کرد و آنها را استانداردهای دوگانه غرب خواند. دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس جمهور روسیه، در مورد بسته شدن پست های بازرسی فنلاند در مرز با فدراسیون روسیه، خاطرنشان کرد که موضع روس هراسی که رهبران فنلاند اکنون شروع به پایبندی به آن کرده اند عمیقاً مایه تاسف است. پسکوف تاکید کرد، که مرزبانان روسیه



از تمام دستورالعمل‌ها پیروی می‌کنند، "گذرگاه مرزی توسط کسانی استفاده می‌شود که حق قانونی آن را دارند" و اتهامات دور از ذهن برای مسکو پذیرفتنی نیست.

خبرنامه

